
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2636  del  28/12/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore ZULLI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento IALONGO VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Nomina dei "rappresentanti dell'utenza" per la composizione della commissione mensa di cui all'art. 4 del Disciplinare per il
funzionamento della Commissione mensa (determinazione n. A00014 del 17/01/2022).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01158 28/12/2022

 



Oggetto: Nomina dei “rappresentanti dell’utenza” per la composizione della commissione 

mensa di cui all’art. 4 del Disciplinare per il funzionamento della Commissione mensa 

(determinazione n. A00014 del 17/01/2022). 

 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTA la legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n.1 (Nuovo Statuto della 

Regione Lazio) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, e successive modifiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 1° febbraio 2019 n. 1, con il quale, 

previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019, n. 22, è stato conferito all’Ing. 

Vincenzo Ialongo l’incarico di direttore del Servizio “Tecnico, Organismi di controllo e 

garanzia”, ai sensi dell'articolo 38, comma 3, della l.r. 6/2002 e successive modifiche; 

 

VISTA  la determinazione della Segretario generale del 2 settembre 2021, n. 107 (Istituzione 

delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 22 gennaio 

2019, n. 54 e successive modifiche); 

 

VISTI gli obiettivi assegnati allo scrivente Direttore con deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza del 18 maggio 2022, n. 46 e successivamente riconfermati con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza del 28 giugno 2022, n. 55 “Adozione del Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione (PIAO) 2022 - 2024 ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 

80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto2021, n. 113”. 

 

VISTA la determinazione 17 gennaio 2022 n. A00014 con la quale è stato approvato il 

Disciplinare per il funzionamento della Commissione mensa (d’ora in poi Disciplinare)  

 

CONSIDERATO che con protocollo n. RU 28533 del 13.12.2022 è stato pubblicato l’Avviso 

interno di manifestazione di interesse per la candidatura ai fini della nomina dei “rappresentanti 

dell’utenza” per la composizione della commissione mensa di cui all’art. 4 del Disciplinare 

(d’ora in poi Avviso). 

 

PRESO ATTO che entro la data indicata nell’avviso sono pervenute le sottoelencate domande: 
1. Bombardieri Fabio protocollo n. 28723 del 15.12.2022  

2. Natale Alessio protocollo n. 28738 del 15.12.2022 

3. Franchi Daniela protocollo n. 28857 del 19.12.2022 

Pagina  2 / 4

Atto n. A01158 del 28/12/2022



4. Zulli Alessandro protocollo n. 28861 del 19.12.2022 

5. De Silvestri Maria protocollo n. 28865 del 19.12.2022 

6. Camera Giuliano protocollo n. 28866 del 19.12.2022  

7. Raia Roberta protocollo n. 28867 del 19.12.2022 

8. Silvestri Massimo protocollo n. 28868 del 19.12.2022 

 

VERIFICATO che le suddette domande rispettano i requisiti di partecipazione ai sensi dell’art. 

2 dell’Avviso, e sono quindi da intendersi tutte valide; 

 

TENUTO CONTO che, risultano pervenute complessive n. 8 domande e che pertanto non è 

necessario ricorrere alla partecipazione degli utenti mediante manifestazione di voto, ai sensi 

dell’art. 4 del Disciplinare, in quanto la commissione mensa è composta da 4 membri effettivi 

e da 4 membri supplenti; 

 

CONSIDERATO che nella composizione della commissione mensa si è tenuto conto anche del 

rispetto del principio della parità di genere; 

 

RITENUTO di nominare i seguenti dipendenti 

-  quali membri effettivi della commissione: 

1. Bombardieri Fabio protocollo n. 28723 del 15.12.2022  

2. Natale Alessio protocollo n. 28738 del 15.12.2022 

3. Franchi Daniela protocollo n. 28857 del 19.12.2022 

4. De Silvestri Maria protocollo n. 28865 del 19.12.2022 

 

- quali membri supplenti:  

 

1. Zulli Alessandro protocollo n. 28861 del 19.12.2022  

2. Camera Giuliano protocollo n. 28866 del 19.12.2022    

3. Raia Roberta protocollo n. 28867 del 19.12.2022 

4. Silvestri Massimo protocollo n. 28868 del 19.12.2022 

Dato atto che la nomina ha durata annuale; 

 

Dato atto che tale nomina è a titolo gratuito e non comporta il diritto alla percezione di alcun 

compenso 

 

VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  3 / 4

Atto n. A01158 del 28/12/2022



DETERMINA 

 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Di costituire la commissione mensa nella seguente composizione: 

 membri effettivi 

 Bombardieri Fabio 

 Natale Alessio 

 Franchi Daniela 

 De Silvestri Maria 

membri supplenti 

 Zulli Alessandro 

 Camera Giuliano 

 Raia Roberta   

 Silvestri Massimo 

 

2. di dare atto che la nomina avrà durata annuale; 

 

3.  di dare atto che tale nomina è a titolo gratuito e non comporta il diritto alla percezione 

di alcun compenso;  

 

4.  di trasmettere la presente determinazione agli interessati ed al Servizio Amministrativo 

per gli adempimenti di competenza; 

5. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sul sito istituzionale del Consiglio regionale, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33. 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  4 / 4

Atto n. A01158 del 28/12/2022


